

Scandinavian Tobacco Group Assens A/S

CVR-nr. 13 40 54 76


Tobaksvej 1, 5610 Assens

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling

den 25 14 2019

Dirigent



INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletaloversigt	6
Beretning	7
Regnskab	
Regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	16
Balance 31. december	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Scandinavian Tobacco Group Assens A/S
Tobaksvej 1
5610 Assens

Telefon: 64 71 10 32
Hjemmeside: www.st-group.com

CVR-nr.: 13 40 54 76
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Assens Kommune

Bestyrelse

Niels J. Frederiksen, formand
Mette L. Valentin
Morten Ø. Guldager
Jytte H. Borgstrøm *
Ole Zink *

** medarbejdervalgt*

Direktion

Jacob Bjerre

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

HOVED- OG NØGLETALSOVERSIGT

	2018	2017	2016	2015	2014
	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.
Resultat					
Nettoomsætning	856,8	872,5	857,6	828,9	810,8
Resultat af primær drift før finansielle poster	168,3	215,2	191,6	181,8	156,9
Resultat af finansielle poster	8,0	1,2	11,6	-3,7	0,3
Årets resultat	139,3	170,7	160,4	139,2	120,3
Investering i materielle anlægsaktiver	23,3	10,4	85,4	63,2	98,5
Balance					
Balancesum	1.527,3	1.612,7	1.715,3	1.528,2	1.626,2
Egenkapital	1.107,4	968,1	1.047,6	937,0	1.022,8
Antal medarbejdere	218	224	228	232	241
Nøgletal					
Overskudsgrad	19,6%	24,7%	22,3%	21,9%	19,4%
Afkastningsgrad	11,0%	13,3%	11,2%	11,9%	9,6%
Soliditetsgrad	72,5%	60,0%	61,1%	61,3%	62,9%
Forrentning af egenkapital	13,4%	16,9%	16,2%	14,2%	12,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

BERETNING

Hovedaktivitet

Scandinavian Tobacco Group Assens A/S' hovedaktivitet er at producere og sælge pipe- og rulle-
tobak samt røgfri tobak. Produktionen foregår på selskabets fabrikker i Assens og Holstebro, og
produkterne afsættes primært i Europa, USA og Afrika.

Årets resultat

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et resultat efter skat på DKK 139 mio. (2017: DKK
171 mio.).

Samlede aktiver udgør pr. 31. december 2018 DKK 1.527 mio. (2017: DKK 1.613 mio.).

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2018 DKK 1.107 mio. (2017: DKK 968 mio.).

Årets resultat svarer til forventningerne og anses som tilfredsstillende.

Forventninger til 2019

Resultatet af den primære drift (før afskrivninger) for det kommende år forventes at blive på
samme niveau som indeværende års resultat.

Selskabets resultat afhænger dog meget af den solgte mængde. Salget af pibetobak er generelt
under pres på grund af et faldende totalmarked i mange af de lande, som selskabet opererer i
samt et skifte hos kunderne til lavprisprodukter. Selskabet vil dog fortsætte med at fokusere på
vækst gennem øgede markedsandele, produktudviklinger og udvidelse til nye markeder og der-
ved øge den fremtidige omsætning. Herudover vil selskabet fokusere på en reduktion af omkost-
ningerne.

Eksternt miljø

Selskabets aktiviteter har ingen væsentlige påvirkninger på det eksterne miljø. Det er ledelsens
vurdering, at selskabet har truffet de nødvendige foranstaltninger til at forebygge og begrænse
forureningen ved anvendelse af den bedst tænkelige teknologi.

Redegørelse for samfundsansvar, jf. Årsregnskabslovens § 99a

Selskabet er omfattet af reglerne om redegørelse vedrørende samfundsansvar. Der henvises i den
forbindelse til oplysningerne i ledelsesberetningen i koncernregnskabet for 2018 for Scandina-
vian Tobacco Group A/S.

Redegørelse for den kønsmæssige sammensætning i ledelsen, jf. Årsregnskabslovens § 99b

Selskabet har opnået en kønsmæssig fordeling i det øverste ledelsesorgan (bestyrelsen) på to femtedele, hvilket anses for at være en ligelig fordeling. Selskabet er derfor ikke pligtig til at opstille og redegøre for måltal vedrørende kønsmæssig fordeling i det øverste ledelsesorgan.

For redegørelse vedrørende underrepræsenteret køn i øvrige ledelseslag, henvises der til oplysningerne i ledelsesberetningen i koncernregnskabet for 2018 for Scandinavian Tobacco Group A/S.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet nogle hændelser, som har haft væsentlige betydning for årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 DKK mio.	2017 DKK mio.
Nettoomsætning	1	856,8	872,5
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		-5,9	15,0
Råvarer og hjælpematerialer		-379,5	-392,2
Dækningsbidrag		471,4	495,3
Andre eksterne omkostninger		-107,1	-82,8
Personaleomkostninger	2	-102,3	-100,1
Andre driftsindtægter		17,0	11,0
Resultat af primær drift før afskrivninger		279,0	323,4
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-110,7	-108,2
Resultat af primær drift før finansielle poster		168,3	215,2
Resultat af kapitalandel i dattervirksomhed efter skat	8	8,5	7,6
Finansielle indtægter	4	1,5	1,5
Finansielle omkostninger	4	-2,0	-7,9
Resultat før skat		176,3	216,4
Skat af årets resultat	5	-37,0	-45,7
Årets resultat		139,3	170,7

BALANCE 31. DECEMBER

Aktiver

	Note	2018	2017
		DKK mio.	DKK mio.
Varemærkerettigheder		362,1	413,5
Knowhow		175,0	201,0
Andre immaterielle		0,9	1,5
Immaterielle anlægsaktiver	6	538,0	616,0
Grunde og bygninger		120,7	129,1
Produktionsanlæg og maskiner		177,9	187,4
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4,5	7,1
Materielle anlægsaktiver under udførelse		17,9	7,0
Materielle anlægsaktiver	7	321,0	330,6
Kapitalandel i dattervirksomhed	8	11,0	11,5
Andre finansielle aktiver		0,2	0,2
Finansielle anlægsaktiver		11,2	11,7
Anlægsaktiver		870,2	958,3
Varebeholdninger	9	202,4	208,2
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		141,7	98,1
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		293,7	334,6
Andre tilgodehavender		14,4	10,1
Tilgodehavender		449,8	442,8
Likvide beholdninger		4,9	3,4
Omsætningsaktiver		657,1	654,4
Aktiver i alt		1.527,3	1.612,7

BALANCE 31. DECEMBER

Passiver

	Note	2018 DKK mio.	2017 DKK mio.
Aktiekapital	10	100,0	100,0
Overført resultat		887,4	868,1
Foreslået udbytte for regnskabsåret		120,0	0,0
Egenkapital	11	1.107,4	968,1
Hensættelse til udskudt skat	12	121,3	122,5
Hensatte forpligtelser		121,3	122,5
Leverandører af varer og tjenesteydelser		104,5	85,8
Gæld til tilknyttede virksomheder		131,8	367,0
Selskabsskat		38,2	44,9
Anden gæld		24,1	24,4
Kortfristede gældsforpligtelser		298,6	522,1
Gældsforpligtelser		298,6	522,1
Passiver i alt		1.527,3	1.612,7
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		
Efterfølgende begivenheder	15		

EGENKAPITALOPGØRELSE

2018	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.
Egenkapital 1. januar	100,0	868,1	0,0	968,1
<i>Årets resultat og indtægter/omkostninger indregnet i egenkapitalen</i>				
Årets resultat		139,3		139,3
<i>Transaktioner med ejerne</i>				
Foreslået udbytte for regnskabsåret		-120,0	120,0	0,0
Egenkapital 31. december	100,0	887,4	120,0	1.107,4
2017	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for	I alt
	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.
Egenkapital 1. januar	100,0	697,6	250,0	1.047,6
<i>Årets resultat og indtægter/omkostninger indregnet i egenkapitalen</i>				
Årets resultat		170,7		170,7
<i>Transaktioner med ejerne</i>				
Aktiebaseret vederlæggelse		-0,3		-0,3
Betalt ordinært udbytte			-250,0	-250,0
Egenkapital 31. december	100,0	868,1	0,0	968,1

NOTER

	2018	2017
	DKK mio.	DKK mio.
1 Nettoomsætning		
<i>Geografiske markeder</i>		
Indland	121,4	123,8
Eksport	735,4	748,7
	<u>856,8</u>	<u>872,5</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	91,8	89,9
Pensioner	8,4	8,3
Andre omkostninger til social sikring	2,1	1,9
	<u>102,3</u>	<u>100,1</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>218</u>	<u>224</u>
Under henvisning til Årsregnskabslovens par. 98b stk 3, gives der ikke oplysning om vederlag til direktion og bestyrelse.		
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Varemærkerettigheder	51,4	52,3
Knowhow	26,0	26,0
Andre immaterielle	0,6	0,4
Bygninger	9,2	8,9
Produktionsanlæg og maskiner	20,2	17,6
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3,3	3,0
	<u>110,7</u>	<u>108,2</u>

4 Finansielle indtægter og omkostninger

I finansielle poster er indeholdt renteindtægter på DKK 0,1 mio. (DKK 0,0 mio. i 2017) og renteomkostninger på DKK 1,3 mio. (DKK 3,8 mio. i 2017) vedr. tilknyttede virksomheder.

NOTER

	<u>2018</u> DKK mio.	<u>2017</u> DKK mio.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	38,2	44,9
Årets udskudte skat	<u>-1,2</u>	<u>0,8</u>
Årets skat i alt	<u>37,0</u>	<u>45,7</u>

6 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Varemærke- rettigheder</u> DKK mio.	<u>Knowhow</u> DKK mio.	<u>Andre immaterielle</u> DKK mio.	<u>Total</u> DKK mio.
Kostpris 1. januar	<u>722,9</u>	<u>300,1</u>	<u>59,6</u>	<u>1.082,6</u>
Kostpris 31. december	<u>722,9</u>	<u>300,1</u>	<u>59,6</u>	<u>1.082,6</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	309,4	99,1	58,1	466,6
Årets afskrivninger	<u>51,4</u>	<u>26,0</u>	<u>0,6</u>	<u>78,0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>360,8</u>	<u>125,1</u>	<u>58,7</u>	<u>544,6</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>362,1</u>	<u>175,0</u>	<u>0,9</u>	<u>538,0</u>

NOTER

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	Total
	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.
Kostpris 1. januar	221,5	365,6	23,1	7,0	617,2
Tilgang i årets løb	0,0	0,0	0,0	23,3	23,3
Afgang i årets løb	0,0	-0,5	0,0	0,0	-0,5
Overførsler i årets løb	0,8	11,0	0,7	-12,4	0,0
Kostpris 31. december	<u>222,3</u>	<u>376,1</u>	<u>23,8</u>	<u>17,9</u>	<u>640,1</u>
Af- og nedskrivninger					
1. januar	92,4	178,2	16,0	0,0	286,6
Årets af- og nedskrivninger	9,2	20,2	3,3	0,0	32,7
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0,0	-0,2	0,0	0,0	-0,2
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>101,6</u>	<u>198,2</u>	<u>19,3</u>	<u>0,0</u>	<u>319,1</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>120,7</u>	<u>177,9</u>	<u>4,5</u>	<u>17,9</u>	<u>321,0</u>

NOTER

8 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2018	2017
	DKK mio.	DKK mio.
Kostpris 1. januar	29,5	29,5
Kostpris 31. december	29,5	29,5
Værdireguleringer 1. januar	-18,0	-16,6
Årets resultat	8,5	7,6
Udbetalt udbytte til moderselskabet	-9,0	-9,0
Værdireguleringer 31. december	-18,5	-18,0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	11,0	11,5

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Peter Stokkebye Tobaksfabrik A/S	Danmark	100%

9 Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer	168,4	168,3
Varer under fremstilling	14,6	18,0
Fremstillede varer og handelsvarer	19,4	21,9
	202,4	208,2

10 Egenkapital

Aktiekapitalen består af 4 aktier. 1 aktie a nom. DKK 50,0 mio., 1 aktie a nom. DKK 44,0 mio., og 2 aktier a nom. DKK 3,0 mio. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen i de seneste 5 år.

NOTER

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK mio.	DKK mio.
11 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	120,0	0,0
Overført resultat	19,3	170,7
	<u>139,3</u>	<u>170,7</u>
12 Hensættelse til udskudt skat		
Tilgodehavender	-0,2	-0,2
Immaterielle anlægsaktiver	96,6	99,4
Materielle anlægsaktiver	23,9	22,6
Varebeholdninger	1,0	0,7
	<u>121,3</u>	<u>122,5</u>
<p>Udskudt skat er afsat med 22%, svarende til den gældende skattesats.</p>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	122,5	121,7
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-1,2	0,8
	<u>121,3</u>	<u>122,5</u>

NOTER

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Der er indgået operationelle leasingkontrakter på biler og produktionsudstyr. Kontrakterne er af forskellig varighed. Den totale fremtidige forpligtelse udgør DKK 1,7 mio.

Eventualforpligtelser og garantiforpligtelser

Der er stillet bankgarantier overfor skattemyndigheder på DKK 195,2 mio.

Selskabsskatter og kildeskatter

Selskabet indgår i sambeskatningen med Scandinavian Tobacco Group A/S. Selskabet hæfter solidarisk for selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningen.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Grundlag

Scandinavian Tobacco Group A/S,
Sydmarken 42, 2860 Søborg, Danmark

Hovedaktionær

Koncernregnskab mv.

Scandinavian Tobacco Group Assens A/S indgår i koncernregnskabet for Scandinavian Tobacco Group A/S, Søborg.

Transaktioner

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner, der er elimineret i koncernregnskabet, samt normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med ledelse, aktionær eller tilknyttede virksomheder.

Der har i året ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er sket på markedsvilkår.

15 Efterfølgende begivenheder

Der er ikke indtruffet nogle hændelser efter balancedagen, som har haft væsentlig betydning for årsrapporten.